2025年６月 17日

各  位
会 社 名 ＥＲＩホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 馬 野 俊 彦

 （コード番号： 6083 スタンダード市場）

問 合 せ 先 広報 IRグループ長 山 本 慎 一

 （ T E L． 0 3－ 5 7 7 0－ 1 5 2 0）

当社連結子会社の合併による事業統合のお知らせ

当社は、当社の連結子会社である、国土工営コンサルタンツ株式会社（以下「KKE 社」といい

ます。）、株式会社構造総合技術研究所（以下「R&D社」といいます。）および株式会社花田設計事

務所（以下「HSC 社」といいます。）を当事会社として、KKE 社を存続会社、R&D 社および HSC 社

を消滅会社とする吸収合併による事業統合（以下「本事業統合」といいます。）を行うことを決

定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本事業統合は当社の完全子会社間の吸収合併であるため、開示事項・内容の一部を省略

して記載しています。

記

１．本事業統合の目的

本事業統合は、プロフェッショナルな技術者集団として、デジタル活用を軸としながら、①イ

ンフラ構造物の設計・点検、②BIM/CIMのモデリング、③先端 3D測量のデジタルツイン、④外国

人材教育/派遣の 4 つの事業部門がシームレスなサービスを提供し、当社グループが注力するイ

ンフラ関連サービスの関西における主軸会社を構築する目的で実行するものです。合併を契機と

して、KKE社、R&D社および HSC社の 3社を、当社グループの DX戦略に不可欠な次世代技術を牽

引する会社へとトランスフォームさせ、サステナブルな社会実現に向けてより一層貢献できる企

業グループとなるよう努めてまいります。

２．本事業統合の要旨

（１）事業統合のための吸収合併手続きの日程

合併承認日（当社） 2025年６月 17日

合併契約承認株主総会（当事会社） 2025年６月 25日（予定）

効力発生日 2025年９月１日（予定）

（２）事業統合の方式

 KKE社を存続会社、R&D社及び HSC社を消滅会社とする吸収合併によって事業統合します。

（３）吸収合併に係る割当ての内容

 本件吸収合併は、当社の完全子会社間で行われるため、吸収合併に際して株式の割当て、その

他対価の交付は行いません。

（４）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

 該当する事項はありません。

３．本事業統合の当事会社の概要

 存続会社 消滅会社 消滅会社

商 号
国土工営コンサルタンツ

株式会社

株式会社構造総合技術研

究所
株式会社花田設計事務所

所 在 地 大阪府大阪市東淀川区東

中島 1丁目６－１４

大阪府東大阪市長田東３

－２－２７

兵庫県芦屋市茶屋之町２

－２１－９０１

代 表 者 の 役

職 ・ 氏 名

代表取締役 石原元 代表取締役 大久保員良 代表取締役 花田義勝

事 業 内 容 土木構造物の設計・測

量・点検調査・補強設計・

補修事業、BIM/CIM によ

る設計のモデリング事

業、外国人材の教育・労

働者派遣・有料職業紹介

事業

土木構造物の点検調査・

構造診断・補強設計・非

破壊検査事業、建築物の

調査・診断事業

プラント設計事業、3D測

量/撮影事業、BIM/CIMに

よる設計のモデリング事

業、建築物のデジタル保

存事業

資 本 金 10,000,000円 30,000,000円 10,000,000円

設 立 年 月 日 1967年３月１日 1986年１月 21日 1984年 12月 22日

決 算 期 ３月末 ３月末 ３月末

大株主および

持 株 比 率

ＥＲＩホールディングス

株式会社 100％

ＥＲＩホールディングス

株式会社 100％

ＥＲＩホールディングス

株式会社 100％

４．本事業統合後の存続会社の状況

 存続会社

商 号 国土工営コンサルタンツ株式会社

所 在 地 大阪府大阪市東淀川区東中島 1丁目６－１４

代表者の役職・氏名 代表取締役 石原元

事 業 内 容 土木構造物の設計・測量・点検調査・補強設計/補修・構造診断・非破

壊検査事業、建築物の調査・診断事業、プラント設計事業、3D 測量/

撮影事業、BIM/CIM による設計のモデリング事業、MR 技術を使った現

場環境と設計データの重ね合わせ、建築物のデジタル保存事業、外国

人材の教育・労働者派遣・有料職業紹介事業

資 本 金 10,000,000円

決 算 期 ３月末

大 株 主 お よ び

持 株 比 率

ＥＲＩホールディングス株式会社 100％

５．今後の見通し

 本事業統合は当社の完全子会社間の合併であるため、当社の 2026 年５月期の業績に与える影

響は軽微です。

以 上